

Bjert Erhvervsejendomme A/S

Kolding Åpark 2, 4.
6000 Kolding
CVR-nr. 26302706

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.06.2017

Dirigent

Navn: Carsten Henrik Ørssleff

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.04.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bjert Erhvervsejendomme A/S
Kolding Åpark 2, 4.
6000 Kolding

CVR-nr.: 26302706

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Bestyrelse

Carsten Henrik Ørssleff, formand
Carl Erik Skovgaard Sørensen
Martin Julius Klejs Jensen
Carsten Hove
Åge Tang-Andersen

Direktion

Martin Julius Klejs Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom samt at drive handels- og investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 7.096 t.kr. mod et overskud på 2.896 t.kr. i 2015/16.

Resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.746.291	3.352.545
Af- og nedskrivninger		(1.160.773)	(5.635.122)
Driftsresultat		2.585.518	(2.282.577)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.524.516	4.216.117
Andre finansielle indtægter	1	1.109.801	1.159.611
Andre finansielle omkostninger	2	(388.962)	(559.380)
Resultat før skat		7.830.873	2.533.771
Skat af årets resultat	3	(735.145)	362.370
Årets resultat		7.095.728	2.896.141
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.524.517	4.216.118
Overført resultat		2.571.211	(1.319.977)
		7.095.728	2.896.141

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		30.914.784	31.883.185
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		771.005	0
Materielle anlægsaktiver	4	<u>31.685.789</u>	<u>31.883.185</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.483.965	37.561.991
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>42.483.965</u>	<u>37.561.991</u>
Anlægsaktiver		<u>74.169.754</u>	<u>69.445.176</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.021.512	23.249.093
Andre tilgodehavender		5.340	0
Periodeafgrænsningsposter		0	7.432
Tilgodehavender		<u>22.026.852</u>	<u>23.256.525</u>
Likvide beholdninger		<u>629.926</u>	<u>56.859</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.656.778</u>	<u>23.313.384</u>
Aktiver		<u>96.826.532</u>	<u>92.758.560</u>

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.503.981	6.582.007
Overført overskud eller underskud		<u>58.339.866</u>	<u>55.768.655</u>
Egenkapital		<u>74.843.847</u>	<u>67.350.662</u>
Udskudt skat		<u>1.164.016</u>	<u>1.061.976</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.164.016</u>	<u>1.061.976</u>
Gæld til realkreditinstitutter		12.488.607	13.852.102
Deposita		<u>360.538</u>	<u>1.433.710</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>12.849.145</u>	<u>15.285.812</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.807.215	1.376.289
Deposita		209.925	158.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser		273.243	21.105
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.682.175	6.538.574
Skyldige sambeskatningsbidrag		633.105	519.114
Anden gæld		258.663	358.614
Periodeafgrænsningsposter		<u>105.198</u>	<u>87.939</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.969.524</u>	<u>9.060.110</u>
Gældsforpligtelser		<u>20.818.669</u>	<u>24.345.922</u>
Passiver		<u>96.826.532</u>	<u>92.758.560</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	5.000.000	6.582.007	55.768.655	67.350.662
Øvrige egenkapitalposter	0	397.457	0	397.457
Årets resultat	0	4.524.517	2.571.211	7.095.728
Egenkapital ultimo	5.000.000	11.503.981	58.339.866	74.843.847

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.109.801	1.159.611
	1.109.801	1.159.611
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	227.284	392.140
Renteomkostninger i øvrigt	154.701	157.383
Øvrige finansielle omkostninger	6.977	9.857
	388.962	559.380
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	633.105	519.114
Ændring af udskudt skat	102.040	(881.484)
	735.145	(362.370)
		Materielle
	Grunde og	anlægs-
	bygninger	aktiver
	kr.	under
		udførelse
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	47.538.357	371.145
Tilgange	192.372	0
Kostpris ultimo	47.730.729	371.145
Af- og nedskrivninger primo	(15.655.172)	(371.145)
Årets afskrivninger	(1.160.773)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(16.815.945)	(371.145)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.914.784	0
		771.005

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	30.979.984
Kostpris ultimo	30.979.984
Opskrivninger primo	6.582.007
Egenkapitalreguleringer	397.457
Afskrivninger på goodwill	(99.283)
Andel af årets resultat	4.623.800
Opskrivninger ultimo	11.503.981
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.483.965

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Sdr. Bjert Købmandsgaard A/S	Kolding	A/S	100,0
Ejendomsselskabet Nokiavej 10 A/S	Kolding	A/S	100,0
DCV 2 A/S	Kolding	A/S	100,0
Teglgårdsparken 101 A/S	Kolding	A/S	100,0

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.373.505	1.376.289	12.488.607	7.045.216
Deposita	1.433.710	0	360.538	360.538
	2.807.215	1.376.289	12.849.145	7.405.754

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjert Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.686 t.kr. pr 30.04.2017 mod 31.883 t.kr. pr. 30.04.2016.

Selskabet har kautioneret for DCV 2 A/S' gæld til Nykredit A/S. Gælden udgør 39.485 t.kr. pr. 30.04.2017

Selskabet har kautioneret for Bjert Boligejendomme A/S' gæld til Realkredit Danmark A/S. Gælden udgør 5.150 t.kr. pr. 30.04.2017.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Bjert Holding ApS, Kolding Åpark 2, 4., 6000 Kolding.
